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” Jag älskar mönster. Jag vill att det ska vara mönster i vävarna, 
och att det ska hända mycket,” säger Ulla Feltzing. Om jag så 
ska göra en trasmatta så pillar jag in lite mönster, säger hon 

och pekar på väven som ligger under våra fötter i köket; en tu-
skaftsmatta i olika blå nyanser, med små midnattsblå ovala former 
strödda över.

Intresset för mönster har Ulla odlat i sina finnvävar. Hon an-
vänder de traditionella mönsterformerna och stuvar om dem på 
ett eget vis, men komponerar också många egna. 

I traditionell finnväv plockar man mönstret växelvis framför 
och bakom skeden. Ullas teknik är istället att bara plocka bakom 
skeden. Hon hoppar helt enkelt över det första momentet. Det 
gör, menar hon, att hon inte behöver flytta fram och tillbaka över 
skeden och riskera att tappa mönstret. För att säkert hålla reda på 
mönstret bakom skeden räknar hon solven istället för trådarna. 

– Först lärde jag mig naturligtvis det traditionella sättet att väva 
finnväv på. Men du vet, latheten är uppfinningarnas moder, och 
jag ville kunna väva lite snabbare. Då kom jag på det här. Jag 
tycker det är en skön ställning att först luta mig över skeden och 
sedan räta på mig när jag föser ner inslagen. Jag har aldrig haft 
problem med rygg och nacke. 

– Men när jag håller kurser vill alla alltid lära sig det traditio-
nella sättet, ”som det ska vara”. 

Ulla Feltzing har gjort mycket för att sprida finnväven. Förutom 
att väva själv har hon i många år haft kurser och även varit 
mönsterriterska. Hon har utvecklat en egen teknik inom finn- 
vävningen, nämligen att alltid plocka mönstret bakom skeden.

En innovatör
i vävstolen

Bohusslöjd bildades 1906 som hemslöjdsföreningen Konstfliten. 
1940 ändrades namnet till föreningen Bohusslöjd – Konstfliten. 
Bohusslöjd var en kanal för konsthantverkare och slöjdare i länet 
att nå ut med sina produkter, och de hade kurser, ateljéer och 
butiker. I januari i år lades butiken till mångas saknad ned. 

Ulla Feltzing har uppfunnit ett alternativt sätt att väva finnväv på. 
Se beskrivning av sjalen, här i vävstolen, på nästa sida. 

som sjuttonåring gick hon en vävkurs på Bohusslöjd och ritade 
kroki på HDK på kvällarna. Finnväv lärde hon sig väva via tele-
fonen – en kunnig väverska på Bohusslöjd guidade henne i luren. 
Året därpå kom Ulla in på HDK, och gick där i fyra år. En del 
av examensprojektet var en finnväv på 3 gånger 1,5 meter, där 
hon vävt in sina egenpåhittade fåglar: ”Latfinkar”. Redan efter 
examen blev hon anställd av Bohusslöjds dåvarande chef Ingrid 
Arlenborg. 

På Bohusslöjd hade hon i fem år hand om väveriet, och ri-
tade mönster till finnvävar som någon av vävarna sedan vävde. 
Ingrid Arlenborg hade kontakt med arkitekter, och finnväv var 
populärt.

– Vi inredde många restauranger och offentliga rum, berättar 
hon. 

Tillsammans med Ingrid Arlenborg skrev hon boken Finnväv 
som den vävs i Bohuslän 1973, och det var också på Bohusslöjd 
som Ulla inledde sin kursverksamhet, som hon sedan fortsatte 
med i trettio år på olika platser och som var så viktig för finn- och 
bildvävens spridning i Bohuslän. Ofta hände det efter kurserna 
att gamla elever ringde upp och berättade att de så gärna ville 
väva en finnväv till någon i present, och bad Ulla rita motivet. 
– Jag har ofta arbetat med den vanliga människan, folk som bor 
här i trakten. De ringde och sa ”Åh, Ulla, tranorna har kommit 
och jag vill så gärna väva en finnväv till min man i födelsedags- 
present, kan du inte göra mönsterritningen?”
Egentligen föredrar hon namnet mönstrad dubbelväv framför 
finnväv. 

– Jag tycker att det är mest korrekt. Hur man än gör blir det 
mönstrad dubbelväv. Är det ett enkelt mönster, så solvar man in 
mönstret. Är det ett svårt mönster så plockar man in det. Men 
det är ändå alltid dubbelväv.

ulla feltzings textila produktion är enorm. Tillsammans med 
finnväverskan Astrid Larsson i Kareby komponerade Ulla ett 80-
tal vävar för offentlig miljö och till privata köpare. I samarbete 
med yrkesvävaren Lars Boström vävdes 15 finnvävar, 110x220 
cm. Hon finns också representerad med finnvävar i bland annat 
Kungälvs kulturnämnd och Partille församlingshem. Dessutom 
har hon komponerat och mönsterritat cirka 350 vävar av olika 
storlekar för privata vävare. Nu är hon en av deltagarna i projek-
tet ” Finnväv nu och då – vi väver dubbelt”.

Att finnväven kommer att finnas kvar i framtiden är hon säker 
på. Nackdelarna, menar hon, är att tekniken är svår och långsam 
och att man får mindre och mindre plats för vävstolar i hemmen. 

– Jag tror att för att finnvävar ska passa i dag måste vi väva 
funktionella bruksvaror, som t ex sjalar. Ibland när människor får 
se mina vävar, får de syn på skissen bredvid och utropar ”Åh, må-
lar du också!” och blir mer intresserade av skissen än av väven. 

Så tittar Ulla Feltzing på mig med ögon som har samma färg 
som den frusna sjön utanför fönstret: 

– Jag tror att textil, det gör man främst för sin egen skull. För 
lyckan att väva. 
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